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Pregao Eletronico

988057.282021 .6064 .4447 .58815654

PREFEITURA DE CACADOR

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00028/2021

As 13:30 horas do dia 23 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 9472/2021 de 09/06/2021, em atendimento as disposicoes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 88, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n° 00028/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto:
Registro de Preco para aquisicdo de Emulsdo Asfaltica RR-2C, destinado a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de
Cagador/SC.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

Item: 1

Descrigdao: Emulsdo asfaltica

Descricao Complementar: Emulsdo asfaltica, composicdo basica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto
fisico: pastoso, cor: preta, aplicacdo: pintura de imprimagdao em impermeabilizagao

Tratamento Diferenciado: - (Item Participagdo Aberta)

Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R$ 495.145,6600 Situagao: Aceito e Habilitado -\ -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao -
Intervalo minimo entre lances: 1,00 % vy

Aceito para: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$
494.940,0000 e com valor negociado a R$ 485.090,6900 .

Item: 2

Descrigao: Emulsdo asfaltica

Descricao Complementar: Emulsdo asfaltica, composicdao basica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto
fisico: pastoso, cor: preta, aplicacdo: pintura de imprimacdo em impermeabilizagdo

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participagdo exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do

item 1)

Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R$ 162.127,3400 Situacgao: Cancelado por inexisténcia de proposta
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 1,00 %
Historico
Item: 1 - Emulsdo asfaltica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaracao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
82.381.815/0001-22 CBB Nao Nao 113 R$ 4.380,0000 R$ 494.940,0000 20/08/2021
INDUSTRIA E 19:19:11
COMERCIO DE
ASFALTOS E
ENGENHARIA
LTDA

Marca: Marca Prépria

Fabricante: Propria

Modelo / Versao: RR-2C . .

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSAO ASFALTICA RR-2C - Emulsdo Asfaltica RR-2C (Emulsao
de Ruptura Catibénica Tipe =

Porte da empresa: Dr

00.472.805/0003-08 TRACADO © g A ; 21
CONSTRUCOES \ OlAi, como posso ajudar ? ]
E SERVICOS L
LTDA

Marca: Propria
Fabricante: Proprio

Modelo / Versao: RR-2C
Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: EmulsdoAsfalticaRR-2C (Emulsdo de Ruptura Catibnica tipo 2)
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60.546.801/0029-80
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fabricada em conformidade com as especificagdes da Resolugdo CNP 07/88).
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

BETUNEL Nao N&o
INDUSTRIA E
COMERCIO S/A

Marca: Betunel

Fabricante: Betunel

Modelo / Versao: Betunel

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsdo asfaltica, composicdo basica: asfalto modificado, oxidado
e solvente, aspecto fisico: pastoso, cor: preta, aplicagdo: pintura de imprimagdo em impermeabilizagdo Emulsdo
Asfaltica RR-2C

113 R$ 4.850,0000 R$ 548.050,0000 20/08/2021

11:17:04

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)
Valor do Lance
R$ 548.050,0000
R$ 495.145,6600
R$ 494.940,0000
R$ 489.990,6000

Eventos do Item

Evento
Abertura

Encerramento
sem
prorrogagao

Encerramento
etapa aberta

Encerramento

Abertura do
prazo -
Convocagao
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocagao
anexo

Abertura do
prazo -
Convocagao
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocagao
anexo

Aceite de
proposta

Inabilitagdo de
fornecedor

Aceite de
proposta

Negociacao de
valor

Habilitagao de
fornecedor

Item: 2 - Emulsdo asfaltica

Data
23/08/2021
13:31:01

23/08/2021
13:41:02

23/08/2021
13:41:05

23/08/2021
13:41:05

23/08/2021
13:55:46

23/08/2021
14:04:44

23/08/2021
15:06:30

23/08/2021
15:21:25

23/08/2021
15:57:16

23/08/2021
15:59:02

23/08/2021
15:59:40

23/08/2021
16:01:14

23/08/2021
16:02:01

Eventos do Item
Evento

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

CNPJ/CPF
60.546.801/0029-80
00.472.805/0003-08
82.381.815/0001-22
00.472.805/0003-08

Data/Hora Registro
23/08/2021 13:30:00:343
23/08/2021 13:30:00:343
23/08/2021 13:30:00:343
23/08/2021 13:35:31:283

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Observacgoes

Item aberto.
Item aguardando decisdo sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta.

Encerrada etapa aberta do item.

Ve
L&

Item encerrado.

Convocado para envio de anexo o fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08.

Convocado para envio de anexo o fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22.

Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE
ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, pelo melhor lance de R$ 489.990,6000.

Inabilitagdo de proposta. Fornecedor: TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
00.472.805/0003-08, pelo melhor lance de R$ 489.990,6000. Motivo: Licitante descumpriu
exigéncia editalicia Item 6.3.4.1

Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, pelo melhor lance de R$ 494.940,0000.

Alteragdo na negociacdo da proposta. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS
E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, pelo melhor lance de R$ 494.940,0000 e
com valor negociado a R$ 485.090,6900. Motivo: Licitante reduziu o valor da sua proposta

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22

N&ao existem intencdes de recurso para o item

Ve
L 3

OlAi, como posso ajudar ?

N3o existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data Observacoes
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Item deserto

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
00.472.805/0003-
08
Pregoeiro
00.472.805/0003-
08
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro

00.472.805/0003-
08

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

82.381.815/0001-
22

82.381.815/0001-
22

Data

23/08/2021
13:30:00

23/08/2021
13:30:01

23/08/2021
13:31:01

23/08/2021
13:32:25

23/08/2021
13:41:02

23/08/2021
13:41:05

23/08/2021
13:41:07

23/08/2021
13:42:52

23/08/2021
13:43:25

23/08/2021
13:48:14

23/08/2021
13:51:16

23/08/2021
13:53:17

23/08/2021
13:54:27

23/08/2021
13:55:42

23/08/2021
13:55:46

23/08/2021
14:04:44

23/08/2021
14:36:15

23/08/2021
14:43:50

23/08/2021
14:53:03

23/08/2021
14:53:42

23/08/2021
14:53:55

23/08/2021
14:55:45

23/08/2021
14:59:16

23/08/2021
15:00:56

23/08/2021
15:02:26
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23/08/2021 13:30:00 Item deserto.

N&ao existem intencdes de recurso para o item

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a andlise de propostas
automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 10 itens poderdo
estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre

08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se
conectados.

A abertura do item 1 para lances estd agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Boa tarde licitante, sou a Pregoeira Silvana e conduzirei este certame

O item 1 estd aguardando decisdo de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo
pregoeiro.

O item 1 esta encerrado.

Serd iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitacdo/admissibilidade.

Boa tarde licitantes, sou a pregoeira Silvana e para agilizar o julgamento do certame
peco que quando questionados manifestem-se em até 3 minutos

Iniciarei neste momento a analise das propostas

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, conseguimos melhorar
sua proposta com 1% de desconto?

Boa tarde, podemos chegar no valor de R$485.090,69.

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Obrigada licitante, consegue
adequar sua proposta em 30 minutos?

Sim Conseguimos.

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Farei a convocagao de anexos
neste momento

Senhor fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
00.472.805/0003-08, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Senhor Pregoeiro, o fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, enviou 0 anexo para o item 1.

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, verificando a
documentacdo anexada no sistema identifiquei a falta do atestado de capacidade
técnica, passei para diligéncia ao SICAF e ndo consta atestado de capacidade técnica
relacionado ao CNPJ da filial com a qual estdo participando e nem com o da matriz
Boa tarde, é possivel encaminharmos o arquivo da documentacdo novamente, pois
esta corrompido?

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, respeitando as condigbes
clara e previamente estabelecidas no edital: 4.1. Os documentos de habilitagao
deverdo ser enviados exclusivamente via sistema eletrénico, até a data e o horario
estabelecidos para abertura da sessdo publica, nos termos do disposto no art. 26 do
Decreto Federal n°® 10.024/2019, e de forma legivel...

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 2.8. E de responsabilidade do
cadastrado conferir a exatiddo dos seus dados cadastrais no SICAF e manté-los
atualizados junto aos 6rgdos responsaveis pela informagdo, devendo proceder,
imediatamente, a correcdo ou a alteragdo dos registros tdo logo identifique incorregdo
ou aqueles se tornem desatualizados.

Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 2.8.1. A ndo observancia do

disnnnh\ nAa ~ihifAarm Aanbariar nadAard Ancaiar na inakhiliFA~SA nA A AnEA ,-|o

P\ OlAi, como posso ajudar ?
Par L d S

Boa tarde sr pregoeiro, um minuto, por favor

Conseguimos reduzir a R$ 485.090,69 sim
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Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Alteragao abertura
da sessdo publica

Alteragao abertura
da sessdo publica

Abertura da sessao
publica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

23/08/2021
15:04:32

23/08/2021
15:06:30

23/08/2021
15:21:25

23/08/2021
16:02:01

23/08/2021
16:02:25

23/08/2021
16:03:03

Data/Hora

05/08/2021
13:30:00

05/08/2021
13:40:00

23/08/2021
13:30:00

23/08/2021
13:41:07

23/08/2021
16:02:01

23/08/2021
16:02:25
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Para CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA - Obrigada
licitante, consegue adequar sua proposta em 30 minutos?

Senhor fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, enviou 0 anexo para o item 1.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 23/08/2021 as
16:30:00.

Para CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA - Licitantes
esta aberto o prazo para manifestagdo de intengdo de recursos

Observacoes

Previsdo de abertura: 05/08/2021 13:40:00; Motivo: Medida administrativa;
Justificativa: Pregoeiro ndo definido para a compra.

Previsdo de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa; Justificativa:
Pregoeiro ndo definido para a compra.

Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas
Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 23/08/2021 as 16:30:00.

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 16:44 horas do dia 23 de agosto
de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILVANA SCHMIDT
Pregoeiro Oficial

IVOLNEIA ALVES DE FREITAS

Equipe de Apoio

Imnprimir o
Relatario

OlAi, como posso ajudar ?

Ve
L 3
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