# Pregão Eletrônico

988057.282021 .6064 .4447 .58815654



#### PREFEITURA DE CAÇADOR

## Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2021

Às 13:30 horas do dia 23 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 9472/2021 de 09/06/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 88, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00028/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preço para aquisição de Emulsão Asfáltica RR-2C, destinado à Secretaria de Infraestrutura do Município de Caçador/SC.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Emulsão asfáltica

Descrição Complementar: Emulsão asfáltica, composição básica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto

físico: pastoso, cor: preta, aplicação: pintura de imprimação em impermeabilização

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 113

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: P.C. 405 145 6600

Valor Estimado: R\$ 495.145,6600 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

700

Aceito para: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 494.940,0000 e com valor negociado a R\$ 485.090,6900 .

Item: 2

Descrição: Emulsão asfáltica

Descrição Complementar: Emulsão asfáltica, composição básica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto

físico: pastoso, cor: preta, aplicação: pintura de imprimação em impermeabilização

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do

item 1)

Quantidade: 37

Valor Estimado: R\$ 162.127,3400 Aplicabilidade Decreto 7174: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Cancelado por inexistência de proposta Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

#### Item: 1 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

(As propost	as com * na frente	•		com saus respe	ectivas propostas.		
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
82.381.815/0001-22	CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	113	R\$ 4.380,0000	R\$ 494.940,0000	20/08/2021 19:19:11
	Marca: Marca Pro Fabricante: Próp Modelo / Versã Descrição Detal de Ruptura Catiôn Porte da empre	oria o: RR-2C Ihada do Obje nica Tipo ^	to Ofertado:	EMULSÃO ASFÁ	ÁLTICA RR-2C - E	mulsão Asfáltica RR	−2C (Emulsão
00.472.805/0003-08	TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA		OlÃi	, como	posso ajı	ıdar ?	21
	Marca: Própria						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RR-2C (Emulsão de Ruptura Catiônica tipo 2)

Fabricante: Próprio
Modelo / Versão: RR-2C

fabricada em conformidade com as especificações da Resolução CNP 07/88).

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

60.546.801/0029-80 BETUNEL Não Não R\$ 4.850,0000 R\$ 548.050,0000 20/08/2021 113 INDUSTRIA E

11:17:04

COMERCIO S/A Marca: Betunel Fabricante: Betunel Modelo / Versão: Betunel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão asfáltica, composição básica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto físico: pastoso, cor: preta, aplicação: pintura de imprimação em impermeabilização Emulsão

Asfáltica RR-2C

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 548.050,0000	60.546.801/0029-80	23/08/2021 13:30:00:343
R\$ 495.145,6600	00.472.805/0003-08	23/08/2021 13:30:00:343
R\$ 494.940,0000	82.381.815/0001-22	23/08/2021 13:30:00:343
R\$ 489.990,6000	00.472.805/0003-08	23/08/2021 13:35:31:283

### Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

### **Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/08/2021 13:31:01	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	23/08/2021 13:41:02	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/08/2021 13:41:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	23/08/2021 13:41:05	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo		Convocado para envio de anexo o fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo		Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08.
Abertura do prazo - Convocação anexo		Convocado para envio de anexo o fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo		Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22.
Aceite de proposta		Aceite individual da proposta. Fornecedor: TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, pelo melhor lance de R\$ 489.990,6000.
Inabilitação de fornecedor	23/08/2021 15:59:02	Inabilitação de proposta. Fornecedor: TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, pelo melhor lance de R\$ 489.990,6000. Motivo: Licitante descumpriu exigência editalícia Item 6.3.4.1
Aceite de proposta	23/08/2021 15:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 494.940,0000.
Negociação de valor	23/08/2021 16:01:14	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 494.940,0000 e com valor negociado a R\$ 485.090,6900. Motivo: Licitante reduziu o valor da sua proposta
Habilitação de fornecedor	23/08/2021 16:02:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22

### Não existem intenções de recurso para o item

### Item: 2 - Emulsão asfáltica



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item** 

**Evento** Data Observações Item deserto 23/08/2021 13:30:00 Item deserto.

## Não existem intenções de recurso para o item

Troca d	e Mer	nsagens
---------	-------	---------

_	Data	Mensagem
Sistema	23/08/2021 13:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/08/2021 13:30:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/08/2021 13:31:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/08/2021 13:32:25	Boa tarde licitante, sou a Pregoeira Silvana e conduzirei este certame
Sistema	23/08/2021 13:41:02	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	23/08/2021 13:41:05	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/08/2021 13:41:07	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	23/08/2021 13:42:52	Boa tarde licitantes, sou a pregoeira Silvana e para agilizar o julgamento do certame peço que quando questionados manifestem-se em até 3 minutos
Pregoeiro	23/08/2021 13:43:25	Iniciarei neste momento a análise das propostas
Pregoeiro	23/08/2021 13:48:14	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, conseguimos melhorar sua proposta com 1% de desconto?
00.472.805/0003- 08	23/08/2021 13:51:16	Boa tarde, podemos chegar no valor de R\$485.090,69.
Pregoeiro	23/08/2021 13:53:17	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Obrigada licitante, consegue adequar sua proposta em 30 minutos?
00.472.805/0003- 08	23/08/2021 13:54:27	Sim Conseguimos.
Pregoeiro	23/08/2021 13:55:42	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Farei a convocação de anexos neste momento
Sistema	23/08/2021 13:55:46	Senhor fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	23/08/2021 14:04:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.472.805/0003-08, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	23/08/2021 14:36:15	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, verificando a documentação anexada no sistema identifiquei a falta do atestado de capacidade técnica, passei para diligência ao SICAF e não consta atestado de capacidade técnica relacionado ao CNPJ da filial com a qual estão participando e nem com o da matriz
00.472.805/0003- 08	23/08/2021 14:43:50	Boa tarde, é possível encaminharmos o arquivo da documentação novamente, pois esta corrompido?
Pregoeiro	23/08/2021 14:53:03	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Licitante, respeitando as condições clara e previamente estabelecidas no edital: 4.1. Os documentos de habilitação deverão ser enviados exclusivamente via sistema eletrônico, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, nos termos do disposto no art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/2019, e de forma legível
Pregoeiro	23/08/2021 14:53:42	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 2.8. É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no SICAF e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.
Pregoeiro	23/08/2021 14:53:55	Para TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 2.8.1. A não observância do disposto no subitom anterior poderá enseiar na inabilitação no momento do
Pregoeiro	23/08/2021 14:55:45	Pa OlÃi, como posso ajudar?
Pregoeiro	23/08/2021 14:59:16	Par a,
82.381.815/0001- 22	23/08/2021 15:00:56	Boa tarde sr pregoeiro, um minuto, por favor
82.381.815/0001- 22	23/08/2021 15:02:26	Conseguimos reduzir a R\$ 485.090,69 sim

Pregoeiro	23/08/2021 15:04:32	Para CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA - Obrigada licitante, consegue adequar sua proposta em 30 minutos?
Sistema	23/08/2021 15:06:30	Senhor fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	23/08/2021 15:21:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	23/08/2021 16:02:01	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	23/08/2021 16:02:25	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/08/2021 às 16:30:00.
Pregoeiro	23/08/2021 16:03:03	Para CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA - Licitantes está aberto o prazo para manifestação de intenção de recursos

### **Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração abertura da sessão pública	05/08/2021 13:30:00	Previsão de abertura: 05/08/2021 13:40:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração abertura da sessão pública	05/08/2021 13:40:00	Previsão de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Abertura da sessão pública	23/08/2021 13:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	23/08/2021 13:41:07	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	23/08/2021 16:02:01	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	23/08/2021 16:02:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/08/2021 às 16:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:44 horas do dia 23 de agosto de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILVANA SCHMIDT **Pregoeiro Oficial** 

IVOLNEIA ALVES DE FREITAS **Equipe de Apoio** 



Voltar

